
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Шумською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Декларація збору за місця 

для паркування 

транспортних засобів: 

подання звітності за 

відсутності показників 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

транспортних засобів (далі – 

Декларація), затверджена наказом 

Міністерства фінансів України від 

09.07.2015 №636 «Про затвердження 

форм податкових декларацій збору за 

місця для паркування транспортних 

засобів та туристичного збору» (у 

редакції наказу Міністерства фінансів 

України від 21 грудня 2019 року 

№550), передбачає подання 

платниками збору до контролюючого 

органу щокварталу звітності зі Збору, 

показники в якій відображаються не 

наростаючим підсумком, а окремо за 

кожний квартал. 

Водночас п. 49.2 ст. 49 ПКУ 

визначено, що платник податків 

зобов’язаний за кожний встановлений 

ПКУ звітний період, в якому 

виникають об’єкти оподаткування, або 

у разі наявності показників, які 

підлягають декларуванню, відповідно 

до вимог ПКУ подавати податкові 

декларації щодо кожного окремого 

податку, платником якого він є. 

Форма Декларації передбачає 

зазначення кількості днів провадження 

діяльності із паркування транспортних 

засобів (колонка 5 додатка до 

Декларації). 

ДПС розміщує електронні 

форми документів (pdf, xsd файли) на 

офіційному вебпорталі ДПС у рубриці 

Електронна звітність>Платникам 

податків про електронну 

звітність>Інформаційно-аналітичне 

забезпечення>Реєстр форм 

електронних документів. 

Ідентифікатор форми Податкової 

декларації збору за місця для 

паркування транспортних засобів: J/F 

0301207. 

Отже, якщо платником збору 

протягом звітного кварталу не 

проводилася господарська діяльність 

із забезпечення паркування 

транспортних засобів на відведених 

земельних ділянках, то відсутній 

показник, який підлягає 

декларуванню. 

Враховуючи викладене, у разі 

відсутності у платника Збору 

господарської діяльності із 

забезпечення паркування 

транспортних засобів на майданчиках 

для платного паркування та 

спеціально відведених автостоянках, 

то з урахуванням п. 49.2 ст. 49 ПКУ 

Декларація за такий звітний квартал 

не подається. 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

Відповідно до п. п. 268 прим. 

1.1.1 п. 268 прим. 1.1 ст. 268 прим. 1 

розд. ХІІ Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ) платниками 

збору за місця для паркування 

транспортних засобів (далі – Збір) є 

юридичні особи, їх філії (відділення, 

представництва), фізичні особи – 

підприємці, які згідно з рішенням 

сільської, селищної, міської ради або 

ради об’єднаних територіальних 

громад, що створені згідно із законом 

та перспективним планом формування 

територій громад (далі – Рада), 

організовують та провадять діяльність 

із забезпечення паркування 

транспортних засобів на майданчиках 

для платного паркування та 

спеціально відведених автостоянках. 

Об’єктом оподаткування Збором 

є земельна ділянка, яка згідно з 

рішенням Ради спеціально відведена 

для забезпечення паркування 

транспортних засобів, а базою 

оподаткування – її площа. 

Ставки Збору встановлюються 

за кожний день провадження 

діяльності із забезпечення паркування 

транспортних засобів у гривнях за 1 

кв. метр площі земельної ділянки, 

відведеної для організації та 

провадження такої діяльності. 

Форма податкової декларації 

збору за місця для паркування 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

